INDICAÇÃO 004/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, sejam instaladas
placas de sinalização de velocidade máxima permitida e
que sejam feitos trabalhos de arborização na Avenida
Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista que nessa Avenida foi feita uma pista de
caminhada, que é utilizada diariamente por muitos munícipes, e
como o fluxo de veículos é intenso, o risco de acidentes é
grande, e é por esses motivos que as benfeitorias acima
mencionadas precisam ser atendidas, visando uma maior
segurança aos pedestres e aos motoristas.

Senhora Prefeita, essa Avenida
não possui nenhum tipo de arborização, prejudicando a prática
da caminhada em horários em que o sol ainda não se pôs, e
com a arborização, vários munícipes poderão utilizar
futuramente esse local em horários alternativos, além de deixar
a pista de caminhada e a avenida com um aspecto visualmente
melhor.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador